

## **La Rochelle'i külastus: Kostivere Kooli õpilaste ja õpetajate seiklused õhus, maal ja merel.**

Kooliaasta algas Kostivere Kooli 16 õpilase ja 5 õpetaja jaoks väga põnevalt – neid ootas ees õppereis Prantsusmaale, Atlandi ookeani kaldal asuvasse La Rochelle'i linna. Teekond ei olnud lihtne, see algas kell 4.00 hommikul Tallinna lennujaamas ning lõppes kell 19.00 mereäärses hotellis. Minek ja tulek sisaldas kahte lennukit, bussi, rongi ning lõpetuseks veel autosõitu, aga Kostivere Kooli õpilased võtsid selle huvitava väljakutse vapralt vastu, olid üksteise ja õpetajate suhtes viisakad ja toetavad ning uuteks kogemusteks avatud.

### **Mida õpilased ja õpetajad prantsuse koolis École de La Courbe tegid?**

Esimene hommik sõpruskoolis hakkas suure laste ja õpetajate ringiga, kus mängiti maikuus Kostivere Koolis toimunud kohtumisel üheskoos õpitud mängu ja lauldi eestikeelseid laule. Südannt soojendav oli see, et koolimaja ja õueterritoorium olid kaunistatud Eesti lippudega ning koolipersonal ütles hommikuti rõõmsalt „Tere!“ mitte ainult eestlastele, aga ka teineteisele.

Koos prantsuse õpilastega osaleti õuesõpe tundides, kus õpiti läbi erinevate projektipõhiste mängude nii 21. sajandi olulisi oskusi, kui ka arendati teadmisi kultuurilise mitmekesisuse ja keeleoskuse valdkonnas. Eesti lapsed tutvusid prantsuse kooli reeglite ja traditsioonidega, sealsete toidutavadega ning Prantsusmaa haridussüsteemiga üleüldse. Kostivere Kooli tüdrukute ansambel esitas eestikeelseid laule ning koolidirektor tegi École de La Courbe lastevanematele, õpetajatele ja õpilastele esitluse Eesti ajaloo, kultuuri, looduse ja haridussüsteemi kohta. Kuna kolmapäeviti Prantsusmaal lapsed koolis ei käi, siis veetsid selle päeva eesti lapsed külalisperedes ning said veelgi sügavamini sukelduda prantsuse keele ja kultuuri keskkonda.

Palju uusi asju ja oskusi sai ka koolimajast väljas õppida. Kõige enam jäi õpilastele meelde purjetamise kursus – hommikul jalutati mereäärde, pandi kalipsod selga, mindi kolme kaupa katamaraanide peale ning suunduti Biskaia lahele purjetama. Kuna prantsuse lapsed alustavad purjetamisega juba 6. aastaselt, siis oskasid nad eesti külalistele otse mere peal kogemusi jagada ning tänu sellele kõik sujus väga hästi. Muidugi olid abiks ka instruktorid, kes liikusid purjekate parve kõrval mootorpaatidega, jagasid juhiseid ning jälgisid ohutusreeglite täitmist. Teine õuesõpe päev toimus Re saarel Atlandi ookeani kaldal ning hõlmas endas maakunsti õppimist – õpilased pidid looma kujusid rannast leitud materjalidest. Lisaks sai arutatud antud regiooni iseloomustavat ookeani tõusu ja mõõnu üle, räägitud kliimamuutuse mõjudest ja teadliku tarbimise olulisusest.

### **Kolme musketäri linna vaatamisväärsused**

La Rochelle linna visiitkaardiks on kolm torni, nende ajaloolise tähendusega on kindlasti kursis A. Dumas raamatu „Kolm musketäri“ armastajad. Ronides kõikide kolme torni tippu ning tehes ära mereretke Napoleoni käsul ehitatud Fort Boyardi juurde said õpilased ja õpetajad uusi teadmisi Prantsusmaa ja kogu Euroopa ajaloo kohta ning parema ettekujutuse militaarsest arhitektuurist. Käik Akvaariumisse andis suurepärase võimaluse arendada looduslaseid teadmisi ning vaadelda lähedalt kalu, haisid, meduuse, krabisid ja vetikaid.

Jalutades õhtuti mööda La Rochelle'i vanalinna tänavaid saime sukelduda tõelise Prantsusmaa igapäevaellu ning tunda seda legendaarset prantsusepärase elegantsust ja hõngu, millest ongi ainult väiksemas linnas võimalik osa saada.

### **Kuidas nii kaugele saadi? Erasmus+ annab tiivad.**

Kostivere Koolile omistati Erasmus+ akrediteeringu kuni aastani 2027, seejärel eraldati 2022/2023. õppeaastaks 167 260 eurot õpilaste õpiränneteks ning õpetajate väliskoolituste ja töövarjutamiste organiseerimiseks.

2022. aastal on erinevates riikides koolitustel käinud 17 õpetajat ning oktoobris külastasid Jõelähtme valla koole ja teisi asutusi töövarjud erinevatest Euroopa riikidest.

2023. aasta kevadel on plaanis viia õpilased uuele õpirändele - seekord tulevad kaasa 6.-9. klassi õpilased. Kindlasti võõrastame sõpruskoolide õpilasi ka edaspidi, sest Erasmuse teekond on kahepoolne.

Olga Saikovskaja

Kostivere Kooli direktor ning Erasmus+ projektide koordinaator



# Erasmus+